
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25 августа 2020 года № 103 

«О проведении регулярного 

обеззараживания воздуха с использованием 

оборудования по обеззараживанию воздуха 

и проветривании помещений в ОУ « 

 

 

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19), утвержденных 

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г №16, в 

целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственной за проведение регулярного обеззараживания воздуха с 

использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений 

в соответствии с графиком учебного, тренировочного, иных организационных процессов и 

режима работы МБОУ «Берновская СОШ» завхоза школы Смирнову Е.М., филиала 

«Дарьинская НОШ» - Чернову Л.Н., дошкольной группы МБОУ «Берновская СОШ» - 

Колпакову Л.И. 

2. Ответственным обеспечить соблюдение режима обеззараживания воздуха и 

проветривания в рекреациях и столовой, в соответствии с графиком учебного, 

тренировочного, иных организационных процессов и режима работы МБОУ «Берновская 

СОШ», дошкольных групп МБОУ «Бернговская СОШ» и филдиала «Дарьинская НОШ»; 

 3. Ответственным за кабинеты и помещения дошкольных групп обеспечить соблюдение 

режима обеззараживания воздуха и проветривания в учебных кабинетах, согласно 

инструкции по применению.  

4. Использовать оборудование по обеззараживанию воздуха в строгом соответствии с 

инструкцией по применению.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:   __________________ Н.А.Петрова 

 

 

 
 


